

# Obiect "Amenajarea teritoriului pe Curganul Prieteniei situate pe str. Matrosov in or. Basarabasca"

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Устройство тротуара на территории Кургана Дружбы в г.Басарабьяска на 3-х участках.1.Тротуар на участке №1 протяженностью 45,0 м ,шириной 1,5 м и 4 площадки для скамеек размеролм(3,0*2,5)м.1.1. Бордюры</b>   |      |  |                      |         |
| 1      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m    |  |                      | 20,752  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,3200                                 | 64,85                | 20,75   |
| 2      | DG03A                       | Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton  | m2   |  |                      | 19,455  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,3000                                 | 64,85                | 19,45   |
| 3      | TsA01B1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu  | m3   |  |                      | 49,935  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,7700                                 | 64,85                | 49,93   |
|        |                             | <b>2. Установка бордюров</b>   |      |  |                      |         |
| 4      | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire/устройство основания под бордюры из щебня для дорог средней фракции 20-40 мм с ручной укладкой выполненный с заполнением без заливания  | m3   |  |                      | 598,487 |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 1,6500                                 | 64,85                | 107,00  |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3   | 0,2030                                 | 337,00               | 68,41   |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1,2190                                 | 337,00               | 410,80  |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50    |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070                                 | 35,00                | 7,25    |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0150                                 | 35,00                | 0,53    |
| 5      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/бордюры маленькие бетонные готовые сечением 1000*200*80 см для обрамления зеленых насаждений тротуаров аллеи и т д. уложенные на бетонное основание 10*20 см | m    |  |                      | 164,697 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1200                                 | 64,85                | 7,78    |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 0,1800                                 | 64,85                | 11,67   |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 0,0480                                 | 1 610,00             | 77,28   |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,0200                                 | 2,40                 | 2,45    |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0030                                 | 311,00               | 0,93    |
|        | 2666122800325               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150   | m    | 1,0050                                 | 64,17                | 64,49   |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|---|-------|---------|--------|---------|
|    |               | x 100 B 2   |       |         |        |         |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,0030  | 30,00  | 0,09    |
| 6  | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu /ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 средний грунт прилегающей территории к дороге с обеих сторон  | 100m2 |         |        | 543,443 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 8,3800  | 64,85  | 543,44  |
|    |               | <b>3. Устройство покрытия тротуара на участке длиной 45,0 шириной 1,5 м с выходом на ул. Гоголя и на 4 площадки под скамейки (3,0*2,5 )м.</b>   |       |         |        |         |
| 7  | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului/ устройство вручную полуоткрытого профиля глубиной до 15 см с уплотнением и планировкой грунта коэф к мат-м=0,900  | m3    |         |        | 224,381 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 3,4600  | 64,85  | 224,38  |
| 8  | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoaie/устройство основания из щебнясредней фракции 20-40 мм толщиной до 12 см на тротуарах с ручной укладкой   | m3    |         |        | 598,486 |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om  | 1,6500  | 64,85  | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3    | 0,2030  | 337,00 | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm  | m3    | 1,2190  | 337,00 | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,1500  | 30,00  | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,2070  | 35,00  | 7,24    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,0150  | 35,00  | 0,52    |
| 9  | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm /устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа брусчатка размером 200*100*40 пресованная заводского изготовления уложенных на слой сухой цементно-песчанной смеси в соотношении 1:3 с расшивкой швов цементно-песчанной смесью насухо толщ слоя 5 см | m2    |         |        | 226,844 |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om  | 0,5802  | 64,85  | 37,63   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire  | h-om  | 0,0158  | 64,85  | 1,02    |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)   | kg    | 1,6000  | 2,40   | 3,84    |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)   | kg    | 13,2000 | 2,40   | 31,68   |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare  | m2    | 1,0150  | 133,34 | 135,34  |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)  | m3    | 0,0050  | 311,00 | 1,55    |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)  | m3    | 0,0380  | 311,00 | 11,82   |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi   | buc   | 0,0200  | 198,00 | 3,96    |
|    |               | <b>4. Тротуар на участке №2 вокруг памятника протяженностью участка 66,0 м шириной 1,50 м.1.4. Бордюры: Подготовительные работы</b>   |       |         |        |         |
| 10 | DG06B         | Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri/разборка бетона на тротуарах  | m3    |         |        | 261,192 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 3,3800  | 64,85  | 219,19  |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min  | h-ut  | 0,6000  | 35,00  | 21,00   |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6        | 7       |
|----|---------------|--|-------|--------|----------|---------|
|    | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg   | h-ut  | 0,6000 | 35,00    | 21,00   |
| 11 | DG04B         | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m     |        |          | 20,752  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,3200 | 64,85    | 20,75   |
|    |               | <b>5. Установка бордюров</b>   |       |        |          |         |
| 12 | TsA01B1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu  | m3    |        |          | 49,935  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,7700 | 64,85    | 49,93   |
| 13 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoaire/устройство основания под бордюры из щебня для дорог средней фракции 20-40 мм с ручной укладкой выполненный с заполнением без заиливания  | m3    |        |          | 598,486 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 1,6500 | 64,85    | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3    | 0,2030 | 337,00   | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3    | 1,2190 | 337,00   | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3    | 0,1500 | 30,00    | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,2070 | 35,00    | 7,25    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut  | 0,0150 | 35,00    | 0,53    |
| 14 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/бордюры маленькие бетонные готовые сечением 1000*200*80 см для обрамления зеленых насаждений тротуаров алей и т д уложенные на бетонное основание 10*20 см | m     |        |          | 164,697 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,1200 | 64,85    | 7,78    |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 0,1800 | 64,85    | 11,67   |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3    | 0,0480 | 1 610,00 | 77,28   |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388   | kg    | 1,0200 | 2,40     | 2,45    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0030 | 311,00   | 0,93    |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2   | m     | 1,0050 | 64,17    | 64,49   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0030 | 30,00    | 0,09    |
| 15 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu/ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см средний грунт прилегающей территории к дороге с обеих сторон   | 100m2 |        |          | 543,443 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 8,3800 | 64,85    | 543,44  |
|    |               | <b>6. Устройство покрытия тротуара на участке длиной 66,0 шириной 1,5 м вокруг памятника</b>   |       |        |          |         |
| 16 | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului/устройство вручную полуоткрытого профиля глубиной до 15 см с уплотнением и планировкой грунта коэф к мат-м =0,90  | m3    |        |          | 224,381 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 3,4600 | 64,85    | 224,38  |
| 17 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoaire/устройство основпания из щебня средней фракции 20-40 мм толщ 10 см на тротуарах с ручной укладкой  | m3    |        |          | 598,487 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 1,6500 | 64,85    | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25  | m3    | 0,2030 | 337,00   | 68,41   |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|--|------|---------|--------|---------|
|    |               | mm   |      |         |        |         |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1,2190  | 337,00 | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,1500  | 30,00  | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070  | 35,00  | 7,25    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0150  | 35,00  | 0,52    |
| 18 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm /устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа брусчатка размером 200*100*40 пресованная заводского изготовления уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси в соотношении 1:3 с расшивкой швов цементно-песчанной смесью насухо толщ слоя 5 см | m2   |         |        | 226,844 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 0,5802  | 64,85  | 37,63   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 0,0158  | 64,85  | 1,02    |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg   | 1,6000  | 2,40   | 3,84    |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg   | 13,2000 | 2,40   | 31,68   |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare   | m2   | 1,0150  | 133,34 | 135,34  |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3   | 0,0050  | 311,00 | 1,55    |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 0,0380  | 311,00 | 11,82   |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi  | buc  | 0,0200  | 198,00 | 3,96    |
|    |               | <b>7. Тротуар нам участке №3 протяженностью 50 м шириной 1,5 метра 1.7 Бордюры:Подготовительныфе работы:</b>   |      |         |        |         |
| 19 | DG04B         | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m    |         |        | 20,752  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,3200  | 64,85  | 20,75   |
| 20 | TRI1AA04C2    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2/погрузка бордюров и строительного мусора  | t    |         |        | 35,668  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5500  | 64,85  | 35,67   |
| 21 | TsI51A2       | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km /транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние 2 км   | t    |         |        | 24,640  |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta   | h-ut | 0,0640  | 385,00 | 24,64   |
|    |               | <b>8. Устройство бордюров</b>  |      |         |        |         |
| 22 | TsA01B1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu  | m3   |         |        | 49,935  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,7700  | 64,85  | 49,93   |
| 23 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire/устройство основания под бордюры из щебня для дорог средней фракции 20-40 мм с ручной укладкой выполненный с заполнением без заливания  | m3   |         |        | 598,486 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 1,6500  | 64,85  | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3   | 0,2030  | 337,00 | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1,2190  | 337,00 | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,1500  | 30,00  | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070  | 35,00  | 7,24    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0150  | 35,00  | 0,53    |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5       | 6        | 7       |
|----|---------------|---|-------|---------|----------|---------|
| 24 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /бордюры маленькие бетонные готовые сечением 1000*200*80 см для обрамления зеленных насаждений тротуаров аллей и т.д. уложенные на бетонные основание 10*20 см  | m     |         |          | 164,697 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,1200  | 64,85    | 7,78    |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om  | 0,1800  | 64,85    | 11,67   |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3    | 0,0480  | 1 610,00 | 77,28   |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388  | kg    | 1,0200  | 2,40     | 2,45    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3    | 0,0030  | 311,00   | 0,93    |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2  | m     | 1,0050  | 64,17    | 64,49   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,0030  | 30,00    | 0,09    |
| 25 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см средний грунт прилегающей территории к дороге с обеих сторон сторон   | 100m2 |         |          | 543,443 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 8,3800  | 64,85    | 543,44  |
|    |               | <b>9. Устройство покрытия тротуара на участка долиной 50,0 шириной 1,5 м с выходом на дорогу</b>  |       |         |          |         |
| 26 | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului/ устройство вручную полуоткрытого профиля глубиной до 15 см с уплотнением и планировкой грунта коэф к мат-м =0,9   | m3    |         |          | 224,381 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 3,4600  | 64,85    | 224,38  |
| 27 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala устройство основания из щебня средней фракции 20-40 мм толщ 10 см на тротуарах с ручной укладкой  | m3    |         |          | 598,487 |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om  | 1,6500  | 64,85    | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3    | 0,2030  | 337,00   | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm  | m3    | 1,2190  | 337,00   | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,1500  | 30,00    | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,2070  | 35,00    | 7,24    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,0150  | 35,00    | 0,53    |
| 28 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа брусчатка размером 200*100*40 пресованная заводского изготовления уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси в соотношении 1:3 с расшивкой швов цементно-песчанной смесью насухо толщ слоя 5 см | m2    |         |          | 226,844 |
|    | 7129020012800 | Pavator   | h-om  | 0,5802  | 64,85    | 37,63   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire  | h-om  | 0,0158  | 64,85    | 1,02    |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)   | kg    | 1,6000  | 2,40     | 3,84    |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)   | kg    | 13,2000 | 2,40     | 31,68   |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare  | m2    | 1,0150  | 133,34   | 135,34  |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)  | m3    | 0,0050  | 311,00   | 1,55    |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)  | m3    | 0,0380  | 311,00   | 11,82   |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi   | buc   | 0,0200  | 198,00   | 3,96    |
|    |               | <b>10. Ступени на тротуаре, шириной 1,5 м (Ступеней) для выхода на дорогу</b>   |       |         |          |         |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5        | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|----------|----------|-----------|
| 29 | TsA01A1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3   |          |          | 33,722    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,5200   | 64,85    | 33,72     |
| 30 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2   |          |          | 184,812   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2500   | 64,85    | 16,21     |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om | 1,4500   | 64,85    | 94,03     |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,1500   | 28,10    | 4,22      |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,2500   | 38,00    | 9,50      |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg   | 0,1200   | 19,10    | 2,29      |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3   | 0,0020   | 2 440,00 | 4,88      |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,0020   | 2 440,00 | 4,88      |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,0200   | 2 440,00 | 48,80     |
| 31 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv/стальная арматура класса АIII для ступеней заготовленная в мастерской на стройплощадке сеткой сечением ячейки 150*150 мм диам стрежней более 8 мм  | kg   |          |          | 26,901    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om | 0,0290   | 64,85    | 1,88      |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg   | 1,0250   | 24,41    | 25,02     |
| 32 | CA03B2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) mater marunt /dulapi de rasionase cuie scoabe/=1.015<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3   |          |          | 1 567,748 |
|    | 7123010010200  | Betonist  | h-om | 4,7500   | 64,85    | 308,04    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4000   | 64,85    | 25,94     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 287,0000 | 2,40     | 699,13    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,7660   | 311,00   | 241,77    |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm   | m3   | 0,7050   | 337,00   | 241,16    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,2900   | 30,00    | 8,83      |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000   | 35,00    | 21,00     |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera   | h-ut | 0,3250   | 35,00    | 11,38     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,2500   | 42,00    | 10,50     |
| 33 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane  | m2   |          |          | 184,045   |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om | 1,4000   | 64,85    | 90,79     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3000   | 64,85    | 19,45     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 10,5000  | 2,40     | 25,20     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0300   | 311,00   | 9,33      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0070   | 30,00    | 0,21      |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0240   | 1 610,00 | 38,64     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0040   | 35,00    | 0,14      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0080   | 35,00    | 0,28      |
|    |                | <b>11. Устройство 2-х площадок (детской и спортивной) длиной 7,0 м и шириной 7,0 м.<br/>1.11.Установка бордюров по периметру 2-х площадок</b>   |      |          |          |           |
| 34 | TsA01B1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu   | m3   |          |          | 49,935    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,7700   | 64,85    | 49,93     |
| 35 | DA11B          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire/устройство основания под   | m3   |          |          | 598,487   |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6        | 7       |
|----|---------------|--|-------|--------|----------|---------|
|    |               | бордюры из щебня для дорог средней фракции 20-40 мм с ручной укладкой выполненный с заполнением без заиливания   |       |        |          |         |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 1,6500 | 64,85    | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3    | 0,2030 | 337,00   | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3    | 1,2190 | 337,00   | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3    | 0,1500 | 30,00    | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,2070 | 35,00    | 7,25    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut  | 0,0150 | 35,00    | 0,53    |
| 36 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/бордюры маленькие бетонные готовые сечением 1000*200*80 см для обрамления зеленных насаждений тротуаров аллей и т.д. уложенные на бетонные основание 10*20 см                                | m     |        |          | 164,697 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,1200 | 64,85    | 7,78    |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 0,1800 | 64,85    | 11,67   |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3    | 0,0480 | 1 610,00 | 77,28   |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388   | kg    | 1,0200 | 2,40     | 2,45    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0030 | 311,00   | 0,93    |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2   | m     | 1,0050 | 64,17    | 64,49   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0030 | 30,00    | 0,09    |
| 37 | TsE01B        | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu/ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см средний грунт прилегающей территории к дороге с обеих сторон   | 100m2 |        |          | 543,443 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 8,3800 | 64,85    | 543,44  |
|    |               | <b>12. Устройство покрытия спортивной площадки размером (7,0*7,0) м.</b>   |       |        |          |         |
| 38 | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului/устройство вручную полукрытого прпрофиля глубиной до 15 см с уплотнением и планировкой грунта коэф к мат-м =0,9   | m3    |        |          | 224,381 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om  | 3,4600 | 64,85    | 224,38  |
| 39 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoaire/устройство основания под бордюры из щебня для дорог средней фракции 20-40 мм с ручной укладкой выполненный с заполнением без заиливания  | m3    |        |          | 598,486 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om  | 1,6500 | 64,85    | 107,00  |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3    | 0,2030 | 337,00   | 68,41   |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3    | 1,2190 | 337,00   | 410,80  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3    | 0,1500 | 30,00    | 4,50    |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,2070 | 35,00    | 7,24    |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut  | 0,0150 | 35,00    | 0,52    |
| 40 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа брусчатка размером 200*100*40 пресованная заводского изготовления уложенных на слой сухой цементно- | m2    |        |          | 226,844 |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-----------|
|    |               | песчаной смеси в соотношении 1:3 с расшивкой швов цементно-песчанной смесью насухо толщ слоя 5 см  |      |         |        |           |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 0,5802  | 64,85  | 37,63     |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 0,0158  | 64,85  | 1,02      |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg   | 1,6000  | 2,40   | 3,84      |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg   | 13,2000 | 2,40   | 31,68     |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare   | m2   | 1,0150  | 133,34 | 135,34    |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3   | 0,0050  | 311,00 | 1,55      |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 0,0380  | 311,00 | 11,82     |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi  | buc  | 0,0200  | 198,00 | 3,96      |
|    |               | <b>13. Устройство покрытия детской площадки размером (7,0*7,0)м.</b>   |      |         |        |           |
| 41 | DA03A         | Scarificarea manuala a platformei drumului/устройство вручную полуоткрытого профиля глубиной до 10 см с уплотнением и поланировкой коэф к мат-м =0,9   | m3   |         |        | 224,381   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 3,4600  | 64,85  | 224,38    |
| 42 | TsH32B1       | Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime  | m2   |         |        | 53,407    |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 0,2500  | 64,85  | 16,21     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,0800  | 64,85  | 5,19      |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,1010  | 311,00 | 31,41     |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut | 0,0170  | 35,00  | 0,59      |
| 43 | TsH32C1       | Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime  | m2   |         |        | 56,033    |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 0,2500  | 64,85  | 16,21     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,0800  | 64,85  | 5,19      |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm   | m3   | 0,1010  | 337,00 | 34,04     |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut | 0,0170  | 35,00  | 0,59      |
|    |               | <b>14. Устройство 2-х постъяменгтов длиной 1,6 м Шириной 1,0 м высотой -0,9 м.</b>   |      |         |        |           |
| 44 | TsA01A1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor  | m3   |         |        | 33,722    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5200  | 64,85  | 33,72     |
| 45 | DA11B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoaire/устройство подстилающего слоя под фундамент из щебня средней фракции 20-40 мм толщ 10 см с ручной укладкой   | m3   |         |        | 598,485   |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 1,6500  | 64,85  | 107,00    |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3   | 0,2030  | 337,00 | 68,41     |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1,2190  | 337,00 | 410,80    |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,1500  | 30,00  | 4,50      |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070  | 35,00  | 7,24      |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0150  | 35,00  | 0,53      |
| 46 | CA03D2        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) material marunt/dulapi de rasonase cuie scoabe/=1.015<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3   |         |        | 1 563,169 |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 5,3000  | 64,85  | 343,71    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000  | 64,85  | 25,94     |



| 1  | 2              | 3  | 4     | 5        | 6        | 7         |
|----|----------------|--|-------|----------|----------|-----------|
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg    | 276,0000 | 2,40     | 672,34    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3    | 0,7450   | 311,00   | 235,16    |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3    | 0,6850   | 337,00   | 234,32    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,2900   | 30,00    | 8,83      |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut  | 0,6000   | 35,00    | 21,00     |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut  | 0,3250   | 35,00    | 11,38     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut  | 0,2500   | 42,00    | 10,50     |
| 47 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile   | m2    |          |          | 184,812   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2500   | 64,85    | 16,21     |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om  | 1,4500   | 64,85    | 94,03     |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg    | 0,1500   | 28,10    | 4,22      |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg    | 0,2500   | 38,00    | 9,50      |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg    | 0,1200   | 19,10    | 2,29      |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3    | 0,0020   | 2 440,00 | 4,88      |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3    | 0,0020   | 2 440,00 | 4,88      |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3    | 0,0200   | 2 440,00 | 48,80     |
| 48 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv/стальная арматура класса АIII заготовленная в мастерской на стройплощадке диам стержней 16 мм для каркаса   | kg    |          |          | 26,901    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om  | 0,0290   | 64,85    | 1,88      |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm  | kg    | 1,0250   | 24,41    | 25,02     |
| 49 | CC01B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv/стальная арматура класса АIII заготовленная в мастерской на стройплощадке сеткой сечением ячейки 150*150 мм диам стержней-12 мм   | kg    |          |          | 26,901    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om  | 0,0290   | 64,85    | 1,88      |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm  | kg    | 1,0250   | 24,41    | 25,02     |
| 50 | CA05B3         | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) material marunt/dulapi de rasionase cuie scoabe=1.03 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 | m3    |          |          | 1 699,414 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om  | 5,2000   | 64,85    | 337,22    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,9500   | 64,85    | 61,61     |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg    | 303,0000 | 2,40     | 749,02    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3    | 0,7450   | 311,00   | 238,64    |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3    | 0,7450   | 337,00   | 258,59    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,3300   | 30,00    | 10,20     |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut  | 0,3250   | 35,00    | 11,38     |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut  | 0,2800   | 42,00    | 11,76     |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut  | 0,6000   | 35,00    | 21,00     |
| 51 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane   | m2    |          |          | 184,045   |
|    | 7122050013400  | Zidar  | h-om  | 1,4000   | 64,85    | 90,79     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,3000   | 64,85    | 19,46     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 10,5000  | 2,40     | 25,20     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0300   | 311,00   | 9,33      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0070   | 30,00    | 0,21      |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0240   | 1 610,00 | 38,64     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0040   | 35,00    | 0,14      |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut  | 0,0080   | 35,00    | 0,28      |
|    |                | <b>15. Lucrari de montare pentru iluminat dtradal 2.1. Lucrari de terasament</b>   |       |          |          |           |
| 52 | TsH238E        | Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu  | buc   |          |          | 69,389    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om  | 1,0700   | 64,85    | 69,39     |
| 53 | TsE01B         | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in   | 100m2 |          |          | 543,443   |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5        | 6      | 7         |
|----|---------------|--|------|----------|--------|-----------|
|    |               | teren mijlociu   |      |          |        |           |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 8,3800   | 64,85  | 543,44    |
| 54 | CA03A3        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) material marunt/dulapi de rasionase cuie scoabe=1.015<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3   |          |        | 1 493,196 |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 7,3000   | 64,85  | 473,41    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000   | 64,85  | 25,94     |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 188,0000 | 2,40   | 457,97    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,7860   | 311,00 | 248,14    |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3   | 0,7250   | 337,00 | 248,02    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,2700   | 30,00  | 8,22      |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000   | 35,00  | 21,00     |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500   | 42,00  | 10,50     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Antreprenor: I I "Mester-Ghimisli"  
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect "Amenajarea teritoriului pe  
Curganul Prieteniei situate pe str.  
Matrosov in or. Basarabasca"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|-----------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>   |      |  |                      |           |
| 1      | RpEN05A                     | Montarea pilonilor-L4m   | buc  |  |                      | 145,264   |
|        | 7137010011510               | Electromontor  | h-om | 2,2400                                 | 64,85                | 145,26    |
| 2      | Pret de piata               | Оцинкованая одинарная консольная опора Н-4,0 м   | buc  |  |                      | 2 889,600 |
|        | 123                         | Оцинкованая одинарная консольная опора Н-4,0 м   | buc  |  | 2 889,60             | 2 889,60  |
| 3      | RpEO02A                     | Montarea suportului cu un brat   | buc  |  |                      | 58,365    |
|        | 7137010011510               | Electromontor  | h-om | 0,9000                                 | 64,85                | 58,37     |
| 4      | Цена                        | Support cu un brat (Однорожковые кронштейны)   | buc  |  |                      | 783,320   |
|        | 124                         | Support cu un brat (Однорожковые кронштейны)   | buc  |  | 783,32               | 783,32    |
| 5      | RpEA05C                     | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm mat marun/suruburi ipsos carton etc. din valoarea materialelor explic=1.100 коэф к трудозатратам=0,500<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000 | m    |  |                      | 35,817    |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii   | h-om |  | 64,85                | 24,32     |

| 1 | 2             | 3  | 4    | 5      | 6      | 7       |
|---|---------------|--|------|--------|--------|---------|
|   | 2661122803601 | Tub flexibil   | m    | 1,0200 | 9,30   | 10,43   |
|   | 2811236309901 | Confectii metalice de linii  | kg   | 0,0200 | 48,34  | 1,06    |
| 6 | RpED01A       | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm <sup>2</sup> /AVVG4*16/ коэф к трудозатрагам=0,500 | m    |        |        | 62,036  |
|   | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om |        | 64,85  | 4,42    |
|   | 3130134817404 | Cablu de energie   | m    | 1,0200 | 31,90  | 32,54   |
|   | 2811236309901 | Confectii metalice de linii  | kg   | 0,5000 | 48,34  | 24,17   |
|   | 2661126408701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor   | buc  | 0,2000 | 1,80   | 0,36    |
|   | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc  | 0,2500 | 2,20   | 0,55    |
| 7 | RpER06A       | Montarea elementului de iluminat decorativ Светильник LED=30W  | buc  |        |        | 431,200 |
|   | 12465845112   | Светильник LED=30W   | buc  |        | 431,20 | 431,20  |
| 8 | Pret de piata | Banda LED  | buc  |        |        | 109,600 |
|   | 125           | Banda LED  | buc  |        | 109,60 | 109,60  |

## APROBAT:

### Intocmit

Antreprenor: I I "Mester-Ghimisli"  
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

### Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.